
 
 
 
 
 

 

Dotace na opravy bytových a 

rodinných domů pro obce a veřejný 

sektor 
Dotační titul Nová zelená úsporám 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 12. 10. 2021 

Ukončení příjmu žádostí 31. 12. 2030 

Oprávnění žadatelé Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje; Městské části hlavního 

města Praha; Příspěvkové organizace zřizované 

samosprávnými celky; Veřejnoprávní instituce, veřejné 

výzkumné instituce a organizace, obchodní společnosti 

vlastněné veřejným subjektem; Školy a další školská zařízení; 

Nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a obecně prospěšné 

společnosti; Církve a náboženské společnosti. 

Upřesňující informace k 

výzvě 
Dotaci lze využít na památkově chráněné budovy. 

Žádat lze před zahájením, v průběhu nebo po dokončení prací. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Zateplení – Dotace na zateplení obvodových či vnitřních 

konstrukcí, výměna výplní stavebních otvorů a stínicí 

technika.  Dotaci lze uplatnit u budov s datem žádosti o 

stavební povolení do 1. 7. 2013. 

Fotovoltaické systémy – Dotace na instalaci fotovoltaického 

systému propojeného s vnitřními rozvody elektrické energie a 

distribuční soustavou. Vyrobenou energii lze využít 

přednostně pro společné prostory, obytné části domu nebo v 

místním energetickém společenství. 

Výměna zdrojů tepla – Dotace na výměnu neekologických 

kotlů a lokálních topidel na pevná paliva nebo plyn a 

elektrického vytápění za kotel na biomasu či tepelné čerpadlo. 

Příprava teplé vody – Dotace na pořízení a instalaci nového 

systému na přípravu teplé vody pomocí solárních panelů nebo 

tepelného čerpadla. 

Využití tepla z odpadní vody – Dotace na centrální systémy 

pro využití tepla z odpadní vody včetně příslušenství a 

zapojení systému. 

Řízené větrání s rekuperací – Dotace na systémy řízeného 

větrání se zpětným získáváním tepla. 

Zelená střecha – Dotace na budování zelených střech na 

bytových domech, případně na dalších doplňkových 

nadzemních stavbách ve vlastnictví žadatele. Realizace 

zelené střechy bude podpořena pouze v kombinací se 

zateplením, solárními systémy, nebo instalací zdrojů tepla. 

Dešťovka – dešťová a odpadní voda – Dotace na efektivní 

hospodaření s dešťovou vodou a systémy na využití odpadní 

vody. Realizace zelené střechy bude podpořena pouze v 

kombinací se zateplením, solárními systémy, nebo instalací 

zdrojů tepla. 

Ekomobilita – Dotace na dobíjecí stanice v bytových domech 

pro osobní vozidla na elektropohon a další zařízení nezbytná 

pro jejich provoz. Instalace dobíjecího bodu pro elektromobil 

https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/verejny-sektor/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/verejny-sektor/
https://novazelenausporam.cz/bytove-domy/verejny-sektor/


 
 
 
 
 

 

bude podpořena pouze v kombinací s výstavbou, zateplením, 

solárními systémy, nebo instalací zdrojů tepla. 

Dotační bonusy – Finanční prostředky navíc pro žadatele ze 

znevýhodněných regionů, bonus za kombinaci více opatření a 

za environmentálně šetrné řešení. 

Alokace výzvy 39 mld. Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
Výše dotace bude upřesněna dle vybrané oblasti podpory. 

Veřejná podpora Podpora v rámci této Výzvy je poskytována mimo rámec 

veřejné podpory 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 003 904 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 
 

mailto:ota.paces@praha.eu

